



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.4 FECHA ELABORACION:	02/01/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III. INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 30. INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	NO APLICA		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	OBRA PÚBLICA RECURSO FISCAL 2022				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP29	2.3 NIVEL MIR:	FIN	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	N/A
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	CONTRIBUIR A LA INFRAESTRUCTURA DEL MUNICIPIO SEA MODERNA, FUNCIONAL, Y CUMPLA CABALMENTE CON LAS NECESIDADES DE LA POBLACIÓN Y DE QUIENES LO VISITAN MEDIANTE SUFICIENTE INFRAESTRUCTURA INCLUYENTE Y ACCESIBLE				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE LA POBLACIÓN DE 18 AÑOS Y MÁS SATISFECHA CON EL SERVICIO DE CALLES Y AVENIDAS EN QUINTANA ROO.	3.4 TIPO:	ESTRATÉGICO
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR DEMUESTRA EL PORCENTAJE DE LA POBLACION MAYOR DE 18 AÑOS QUE SE SIENTE SATISFECHO CON EL TRABAJO REALIZADO POR LA ADMINISTRACION EN RELACION A LOS SERVICIOS DE CALLES Y AVENIDAS DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	TOTAL DE POBLACION DE 18 AÑOS Y MÁS "MUY SATISFECHO" O "SATISFECHO" CON EL SERVICIO DE CALLES Y AVENIDAS EN ÁREAS URBANAS DE CIEN MIL HABITANTES Y MÁS EN QUINTANA ROO/TOTAL DE LA POBLACION DE 18 AÑOS Y MÁS EN ÁREAS URBANAS DE CIEN MIL HABITANTES Y MÁS EN QUINTANA ROO*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	BIENAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	TABULADOS PREDEFINIDOS "I. EVALUACIÓN DE SERVICIOS BÁSICOS" DE LA ENCUESTA NACIONAL DE CALIDAD E IMPACTO GUBERNAMENTAL (ENCI). BIENAL. INEGL DISPONIBLE EN https://www.inegl.org.mx/programas/encig/2019/#Tabulados .		

3.10 LÍNEA BASE

VALOR	AÑO BASE	3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
14.7	2019	20	PORCENTAJE	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 3	RIESGO Hasta +/- 6	CRÍTICO Más de +/- 6

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE LA POBLACIÓN DE 18 AÑOS Y MÁS SATISFECHA CON EL SERVICIO DE CALLES Y AVENIDAS EN QUINTANA ROO.	0.00	0.00	0.00	20.00	20.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	TOTAL DE POBLACION DE 18 AÑOS Y MÁS "MUY SATISFECHO" O "SATISFECHO" CON EL SERVICIO DE CALLES Y AVENIDAS EN ÁREAS URBANAS DE CIEN MIL HABITANTES Y MÁS EN QUINTANA ROO	0.00	0.00	0.00	181484.00	181484.00	HABITANTE
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE LA POBLACION DE 18 AÑOS Y MÁS EN ÁREAS URBANAS DE CIEN MIL HABITANTES Y MÁS EN QUINTANA ROO	0.00	0.00	0.00	907420.00	907420.00	HABITANTE

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE LA POBLACIÓN DE 18 AÑOS Y MÁS SATISFECHA CON EL SERVICIO DE CALLES Y AVENIDAS EN QUINTANA ROO.	0.00	0.00	0.00	21.40	21.40	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	TOTAL DE POBLACION DE 18 AÑOS Y MÁS "MUY SATISFECHO" O "SATISFECHO" CON EL SERVICIO DE CALLES Y AVENIDAS EN ÁREAS URBANAS DE CIEN MIL HABITANTES Y MÁS EN QUINTANA ROO	0.00	0.00	0.00	211344.00	211344.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE LA POBLACION DE 18 AÑOS Y MÁS EN ÁREAS URBANAS DE CIEN MIL HABITANTES Y MÁS EN QUINTANA ROO	0.00	0.00	0.00	987585.00	987585.00	ACEPTABLE

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 181,484 HABITANTES. EN ESTE CUARTO TRIMESTRE SE PRESENTA EN LA PAGINA OFICIAL DEL INEGI LA CANTIDAD DE 211,344 HABITANTES SATISFECHOS CON EL SERVICIO DE CALLES Y AVENIDAS EN AREAS URBANAS

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	UC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	9841537510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier.maza@gobiernodesolidaridad.gob.mx

[Handwritten signature]
DRA. YARE FARIDE BRICEÑO CRABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEL, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.4 FECHA ELABORACION:	02/01/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE 3 DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE Y PRESERVACIÓN AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 30. INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	NO APLICA		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	OBRA PÚBLICA RECURSO FISCAL 2022				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP29	2.3 NIVEL MIR:	PROPÓSITO	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	N/A
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	LOS HABITANTES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD PRESENTAN SUFICIENTE INFRAESTRUCTURA INCLUYENTE Y ACCESIBLE.				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE OBRAS PÚBLICAS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD EJECUTADOS	3.4 TIPO:	ESTRATÉGICO				
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR REPRESENTA EL PORCENTAJE DE OBRAS PÚBLICAS QUE LA ADMINISTRACIÓN 2021-2024 REALIZA EN BENEFICIO DE LA POBLACION	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA				
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE				
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS EJECUTADAS/NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PROGRAMADAS*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	ANUAL				
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE				
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	ACTA DE CIERRE DE PROGRAMA OPERATIVO ANUAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE OBRA PÚBLICA Y ACCIONES SOCIALES DEL EJERCICIO FISCAL 2022 DEL H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD, EMITIDO POR LA SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN, PUBLICADO EN EL PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO DE QUINTANA ROO.						
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/-	RIESGO Hasta +/-	CRITICO Más de +/-
50	2021	100		PORCENTAJE	10	11	11

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE OBRAS PÚBLICAS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD EJECUTADOS	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS EJECUTADAS	0.00	0.00	0.00	10.00	10.00	OBRAS PUBLICAS
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PROGRAMADAS	0.00	0.00	0.00	10.00	10.00	OBRAS PUBLICAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE OBRAS PÚBLICAS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD EJECUTADOS	0.00	0.00	0.00	150.00	150.00	CRITICO
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS EJECUTADAS	0.00	0.00	0.00	15.00	15.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PROGRAMADAS	0.00	0.00	0.00	10.00	10.00	CRITICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 10 OBRAS. EN ESTE CUARTO TRIMESTRE SE PRESENTA 15 OBRAS EJECUTADAS DE LAS 10 PROGRAMADAS, EL AUMENTO ES DEBIDO A SE APROBARON OBRAS CON RECURSOS DEL PRESUPUESTO CIUDADANO MISMO QUE FUE DECISIÓN DE LA CONSULTA POPULAR.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	9841537510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier.maza@gobiernodesolidaridad.qroo.mx

DRA. YARA FARIDE BRICEÑO CHABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARIBBE, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.4 FECHA ELABORACION:	02/01/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 30. INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	5. ESTABLECER UN PROGRAMA PARA CONSTRUIR, RENOVAR, EQUIPAR Y REHABILITAR LOS EDIFICIOS, PARQUES Y ESPACIOS PÚBLICOS DEL MUNICIPIO.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	OBRA PÚBLICA RECURSO FISCAL 2022				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP29	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	OBRA PARA ESPACIOS PÚBLICOS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD EJECUTADAS.				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE OBRAS PARA ESPACIOS PÚBLICOS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD EJECUTADAS.	3.4 TIPO:	GESTIÓN				
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR REPRESENTA EL PORCENTAJE DE OBRAS PARA ESPACIOS PÚBLICOS QUE LA ADMINISTRACIÓN 2021-2024 REALIZA EN BENEFICIO DE LA POBLACION	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA				
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE				
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PARA ESPACIOS PÚBLICOS EJECUTADAS/NÚMERO TOTAL DE OBRAS PARA ESPACIOS PÚBLICOS PROGRAMADAS*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL				
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE				
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE AVANCES FÍSICO FINANCIERO DE OBRA PÚBLICA. EN ARCHIVO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA.						
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/-	RIESGO Hasta +/-	CRÍTICO Más de +/-
60	2021	100	PORCENTAJE		20	25	25

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE OBRAS PARA ESPACIOS PÚBLICOS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD EJECUTADAS.	0.00	40.00	40.00	20.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PARA ESPACIOS PÚBLICOS EJECUTADAS	0.00	2.00	2.00	1.00	5.00	ESPACIOS PUBLICOS
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PARA ESPACIOS PÚBLICOS PROGRAMADAS	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	ESPACIOS PUBLICOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE OBRAS PARA ESPACIOS PÚBLICOS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD EJECUTADAS.	0.00	80.00	40.00	20.00	140.00	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PARA ESPACIOS PÚBLICOS EJECUTADAS	0.00	4.00	2.00	1.00	7.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PARA ESPACIOS PÚBLICOS PROGRAMADAS	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 5 OBRAS EN ESTE CUARTO TRIMESTRE SE PRESENTA 1 OBRA EN ESPACIOS PUBLICOS DE 1 PROGRAMADAS, EL AUMENTO EN LAS META ANUAL SE DEBIO A QUE SE APROBARON OBRAS DE EDICION PUBLICOS PRIORITARIOS

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	9841597510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier.maza@gobiernodesolidaridad.gob.mx

[Handwritten signature]
DRA. YARELINDA BRICIO CHAVEZ
SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEL, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.4 FECHA ELABORACION:	02/01/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 30. INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	5. ESTABLECER UN PROGRAMA PARA CONSTRUIR, RENOVAR, EQUIPAR Y REHABILITAR LOS EDIFICIOS, PARQUES Y ESPACIOS PÚBLICOS DEL MUNICIPIO.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	OBRA PÚBLICA RECURSO FISCAL 2022			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP29	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ELABORACIÓN DE ESTUDIOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE ESTUDIOS PARA LAS CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS REALIZADOS.	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR DEMUESTRA EL PORCENTAJE DE ESTUDIOS REALIZADOS PARA LA CONSTRUCCION DE OBRAS PUBLICAS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA
		3.6 SENTIDO:	REGULAR
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO TOTAL DE ESTUDIOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES REALIZADOS/NÚMERO TOTAL DE ESTUDIOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES PROGRAMADOS*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE AVANCES FISICO FINANCIERO DE OBRA PÚBLICA. EN ARCHIVO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA.		
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.
100	2021	100	10
			11
3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
		ACEPTABLE	CRÍTICO
		Hasta +/-	Más de +/-
		10	11

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE ESTUDIOS PARA LAS CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS REALIZADOS.	0.00	33.33	33.33	33.33	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE ESTUDIOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES REALIZADOS	0.00	5.00	5.00	5.00	15.00	ESTUDIOS
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE ESTUDIOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES PROGRAMADOS	15.00	15.00	15.00	15.00	15.00	ESTUDIOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE ESTUDIOS PARA LAS CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS REALIZADOS.	0.00	40.00	240.00	0.00	280.00	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE ESTUDIOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES REALIZADOS	0.00	6.00	36.00	0.00	42.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE ESTUDIOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES PROGRAMADOS	15.00	15.00	15.00	15.00	15.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 15 ESTUDIOS. EN ESTE CUARTO TRIMESTRE SE PRESENTA EN CEROS DEBIDO A QUE NO SE HAN REALIZADO ESTUDIOS EN ESTE TRIMESTRE

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	9841537510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier.maza@gobiernodesolidaridad.qroob.mx

DRA. YARETARIDE BRICCO CHABLE
SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y
EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARNERO, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.4 FECHA ELABORACIÓN:	02/01/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 30. INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	5. ESTABLECER UN PROGRAMA PARA CONSTRUIR, RENOVAR, EQUIPAR Y REHABILITAR LOS EDIFICIOS, PARQUES Y ESPACIOS PÚBLICOS DEL MUNICIPIO.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	OBRA PÚBLICA RECURSO FISCAL 2022				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP29	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	1.2
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	REHABILITACIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD.				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE ESPACIOS PÚBLICOS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD REHABILITADOS	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR DEMUESTRA EL PORCENTAJE DE ESPACIOS PUBLICOS REHABILITADOS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE ESPACIOS PÚBLICOS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD REHABILITADOS/NÚMERO DE ESPACIOS PÚBLICOS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD PROGRAMADOS PARA REHABILITAR*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE AVANCES FISCO FINANCIERO DE OBRA PÚBLICA. EN ARCHIVO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA.		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 11	RIESGO Hasta +/- 12	CRÍTICO Mas de +/- 12
0	2021	100	PORCENTAJE				

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE ESPACIOS PÚBLICOS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD REHABILITADOS	0.00	37.50	37.50	25.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE ESPACIOS PÚBLICOS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD REHABILITADOS	0.00	3.00	3.00	2.00	8.00	ESPACIOS PUBLICOS
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE ESPACIOS PÚBLICOS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD PROGRAMADOS PARA REHABILITAR	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	ESPACIOS PUBLICOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE ESPACIOS PÚBLICOS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD REHABILITADOS	0.00	25.00	0.00	0.00	25.00	ROJO
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE ESPACIOS PÚBLICOS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD REHABILITADOS	0.00	2.00	0.00	0.00	2.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE ESPACIOS PÚBLICOS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD PROGRAMADOS PARA REHABILITAR	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	VERDE

5.4 JUSTIFICACIONES:	LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 8 OBRAS EN ESPACIOS PUBLICOS. EN ESTE CUARTO TRIMESTRE SE PRESENTA EN CEROS DEBIDO A QUE NO SE HA VALIDADO NINGUNA OBRA DE ESPACIOS PUBLICOS EN EL TRIMESTRE
----------------------	--

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	9841537510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN EN OBRAS PÚBLICAS	6.3 CORREO ELECTRÓNICO:	javier_maza@gobiernodesolidaridad.gob.mx

[Handwritten signature]
DRA. YARA PAZ DE BRICEÑO CHABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN

[Official stamp: GOBIERNO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO]

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.4 FECHA ELABORACION:	02/01/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 30. INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	5. ESTABLECER UN PROGRAMA PARA CONSTRUIR, RENOVAR, EQUIPAR Y REHABILITAR LOS EDIFICIOS, PARQUES Y ESPACIOS PÚBLICOS DEL MUNICIPIO.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	OBRA PÚBLICA RECURSO FISCAL 2022			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP29	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTES O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	REHABILITACIÓN DE EDIFICIOS PÚBLICOS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE EDIFICIOS PÚBLICOS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD REHABILITADOS	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR DEMUESTRA EL PORCENTAJE DE EDIFICIOS PÚBLICOS REHABILITADOS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE EDIFICIOS PÚBLICOS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD REHABILITADOS/NÚMERO DE EDIFICIOS PÚBLICOS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD PROGRAMADOS PARA REHABILITAR*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE AVANCES FÍSICO FINANCIERO DE OBRA PÚBLICA. EN ARCHIVO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA.		
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	
0	2021	100	
3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
PORCENTAJE		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 15
			RIESGO Hasta +/- 16
			CRÍTICO Más de +/- 16

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE EDIFICIOS PÚBLICOS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD REHABILITADOS	0.00	20.00	40.00	40.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE EDIFICIOS PÚBLICOS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD REHABILITADOS	0.00	1.00	2.00	2.00	5.00	EDIFICIOS PUBLICOS
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE EDIFICIOS PÚBLICOS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD PARA REHABILITAR	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	EDIFICIOS PUBLICOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE EDIFICIOS PÚBLICOS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD REHABILITADOS	0.00	40.00	40.00	20.00	100.00	VERDE
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE EDIFICIOS PÚBLICOS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD REHABILITADOS	0.00	2.00	2.00	1.00	5.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE EDIFICIOS PÚBLICOS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD PARA REHABILITAR	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	VERDE

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 5 OBRAS EN EDIFICIOS PUBLICOS. EN ESTE CUARTO TRIMESTRE SE PRESENTA 1 EDIFICIOS PUBLICOS DE UN TOTAL DE 5 EDIFICIO PROYECTADO, POR LO QUE SE CUMPLE LAS METAS ANUAL PROGRAMADAS

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	9841537510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier.maza@gob.mun.solidaridad.gob.mx

[Handwritten signature]
DRA. YARA FARIDE BRICÍO CHABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN

[Official stamp: ESTADOS UNIDOS MEXICANOS]

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.4 FECHA ELABORACIÓN:	02/01/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III._INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 30. INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	8. CONSTRUIR, AMPLIAR Y REHABILITAR LA RED E INFRAESTRUCTURA VIAL PARA CONTRIBUIR AL CRECIMIENTO ECONÓMICO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	OBRA PÚBLICA RECURSO FISCAL 2022			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP29	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTES O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	INFRAESTRUCTURA VIAL VEHICULAR CONSTRUIDA.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA VIAL VEHICULAR CONSTRUIDA.	3.4 TIPO:	GESTIÓN										
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR DEMUESTRA EL PORCENTAJE DE LAS OBRAS PUBLICAS CONSTRUIDAS PARA LA INFRAESTRUCTURA VIAL VEHICULAR EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA										
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE										
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA VIAL VEHICULAR EJECUTADAS/NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA VIAL VEHICULAR PROGRAMADAS*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL										
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE										
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE AVANCES FISICO FINANCIERO DE OBRA PÚBLICA. EN ARCHIVO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA.												
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR									
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.										
0	2021	100	PORCENTAJE	<table border="1"> <tr> <th colspan="3">3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN</th> </tr> <tr> <td>ACEPTABLE</td> <td>RIESGO</td> <td>CRITICO</td> </tr> <tr> <td>Hasta +/- 25</td> <td>Hasta +/- 26</td> <td>Más de +/- 26</td> </tr> </table>	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			ACEPTABLE	RIESGO	CRITICO	Hasta +/- 25	Hasta +/- 26	Más de +/- 26
3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN													
ACEPTABLE	RIESGO	CRITICO											
Hasta +/- 25	Hasta +/- 26	Más de +/- 26											

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA VIAL VEHICULAR CONSTRUIDA.	0.00	25.00	25.00	50.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA VIAL VEHICULAR EJECUTADAS	0.00	1.00	1.00	2.00	4.00	OBRA PUBLICA
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA VIAL VEHICULAR PROGRAMADAS	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	OBRA PUBLICA

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA VIAL VEHICULAR CONSTRUIDA.	0.00	50.00	0.00	0.00	50.00	CRITICO
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA VIAL VEHICULAR EJECUTADAS	0.00	2.00	0.00	0.00	2.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA VIAL VEHICULAR PROGRAMADAS	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	CRITICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 4 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA VIAL VEHICULAR, EN ESTE CUARTO TRIMESTRE SE PRESENTA CEROS DE UN TOTAL DE 4 PROYECTADOS, ESTA DISMINUCION ES DEBIDO A QUE LA SUBSECRETARIA DE OBRA PUBLICA NO EJECUTO OBRAS DE PAVIMENTACION EN ESTE TRIMESTRE

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	UC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	9841537510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier.maza@gob.qroo.gob.mx

[Handwritten signature]
DRA. YARA FARIDE BRICEÑO HABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
PLAZA DEL CARRETERO, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.4 FECHA ELABORACIÓN:	02/01/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III._INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 30. INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	8. CONSTRUIR, AMPLIAR Y REHABILITAR LA RED E INFRAESTRUCTURA VIAL PARA CONTRIBUIR AL CRECIMIENTO ECONÓMICO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	OBRA PÚBLICA RECURSO FISCAL 2022				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP29	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTES O ACTIVIDAD:	2.1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	PAVIMENTACIÓN DE CALLES Y AVENIDAS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD.				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE CALLES Y AVENIDAS PAVIMENTADOS.	3.4 TIPO:	GESTIÓN				
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR DEMUESTRA EL PORCENTAJE DE LOS METROS CUADRADOS DE CALLES Y AVENIDAS PAVIMENTADAS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA				
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE				
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO TOTAL DE METROS CUADRADOS DE CALLES Y AVENIDAS PAVIMENTADOS/NÚMERO TOTAL DE METROS CUADRADOS PARA PAVIMENTAR EN CALLES Y AVENIDAS PROGRAMADOS*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL				
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE				
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE AVANCES FÍSICO FINANCIERO DE OBRA PÚBLICA. EN ARCHIVO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA.						
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 10	RIESGO Hasta +/- 11	CRÍTICO Más de +/- 11
0	2021	100		PORCENTAJE			

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE CALLES Y AVENIDAS PAVIMENTADOS.	0.00	32.00	36.00	32.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE METROS CUADRADOS DE CALLES Y AVENIDAS PAVIMENTADOS EJECUTADAS	0.00	8000.00	9000.00	8000.00	25000.00	METROS CUADRADOS
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE METROS CUADRADOS DE CALLES Y AVENIDAS PAVIMENTADOS PROGRAMADAS	25000.00	25000.00	25000.00	25000.00	25000.00	METROS CUADRADOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE CALLES Y AVENIDAS PAVIMENTADOS.	0.00	32.32	0.00	0.00	32.32	ROJO
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE METROS CUADRADOS DE CALLES Y AVENIDAS PAVIMENTADOS EJECUTADAS	0.00	8079.53	0.00	0.00	8079.53	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE METROS CUADRADOS DE CALLES Y AVENIDAS PAVIMENTADOS PROGRAMADAS	25000.00	25000.00	25000.00	25000.00	25000.00	ROJO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 25,000 M2. EN ESTE CUARTO TRIMESTRE SE PRESENTA CEROS M2 DE UN TOTAL DE 8,000 M2 PROYECTADOS, ESTA DISMINUCIÓN ES DEBIDO A QUE LA SUBSECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS NO EJECUTO OBRAS DE PAVIMENTACION EN ESTE ULTIMO TRIMESTRE.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	9841537510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier.maza@gobiernodesolidaridad.gob.mx

DRA. YADY FARIDE BUCENO CHIBLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



**H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022**

1. DATOS GENERALES Y AJINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.4 FECHA ELABORACION:	02/01/2023
1.5 AJINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 AJINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 30. INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	8. CONSTRUIR, AMPLIAR Y REHABILITAR LA RED E INFRAESTRUCTURA VIAL PARA CONTRIBUIR AL CRECIMIENTO ECONÓMICO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD.		

2. AJINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	OBRA PÚBLICA RECURSO FISCAL 2022				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP29	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	2.2
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	BACHEO DE CALLES Y AVENIDAS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD.				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE CALLES Y AVENIDAS BACHEADOS	3.4 TIPO:	GESTIÓN			
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR DEMUESTRA EL PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE CALLES Y AVENIDAS BACHEADOS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD EN QUINTANA ROO	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA			
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE			
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO TOTAL DE METROS CUADRADOS DE CALLES Y AVENIDAS BACHEADOS/NÚMERO TOTAL DE METROS CUADRADOS PARA BACHEO EN CALLES Y AVENIDAS PROGRAMADOS*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL			
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE			
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE AVANCES FÍSICO FINANCIERO DE OBRA PÚBLICA. EN ARCHIVO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA.					
3.10 LÍNEA BASE		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN				
VALOR	AÑO BASE	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 10	RIESGO Hasta +/- 12	CRÍTICO Más de +/- 12
0	2021	100	PORCENTAJE			

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE CALLES Y AVENIDAS BACHEADOS	0.00	30.00	40.00	30.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE METROS CUADRADOS DE CALLES Y AVENIDAS BACHEADOS EJECUTADAS	0.00	3000.00	4000.00	3000.00	10000.00	METROS CUADRADOS
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE METROS CUADRADOS DE CALLES Y AVENIDAS BACHEADOS PROGRAMADAS	10000.00	10000.00	10000.00	10000.00	10000.00	METROS CUADRADOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE CALLES Y AVENIDAS BACHEADOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	ROJO
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE METROS CUADRADOS DE CALLES Y AVENIDAS BACHEADOS EJECUTADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE METROS CUADRADOS DE CALLES Y AVENIDAS BACHEADOS PROGRAMADAS	10000.00	10000.00	1000.00	1000.00	10000.00	VERDE

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 1,000 M2. ESTA DISMINUCION ES DEBIDO A QUE LA SUBSECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS NO EJECUTO OBRAS DE PAVIMENTACION EN ESTE ULTIMO TRIMESTRE.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	9841537510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier.maza@gobiernodesolidaridad.gob.mx

DRA. YARA FARIDE BRICEÑO CHABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y
EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARAMEL, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.4 FECHA ELABORACIÓN:	02/01/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EIE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACIÓN_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 30. INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	2. LLEVAR A CABO UN PROGRAMA DE EXPANSIÓN DEL SISTEMA DE CICLOVÍAS SEGURAS, SUSTENTABLES, SOSTENIBLES E INCLUSIVAS.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	OBRA PÚBLICA RECURSO FISCAL 2022			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP29	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	INFRAESTRUCTURA VIAL NO MOTORIZADA CONSTRUÍDA.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA VIAL NO MOTORIZADA EJECUTADAS.	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR DEMUESTRA EL PORCENTAJE DE OBRAS PUBLICAS EJECUTADAS PARA LA INFRAESTRUCTURA VIAL NO MOTORIZADA EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA VIAL NO MOTORIZADA EJECUTADAS/NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA VIAL NO MOTORIZADA PROGRAMADAS*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE AVANCES FÍSICO FINANCIERO DE OBRA PÚBLICA. EN ARCHIVO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA.		
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR
0	2021	100	PORCENTAJE
		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 2 RIESGO Hasta +/- 3 CRÍTICO Hasta +/- 3

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA VIAL NO MOTORIZADA EJECUTADAS.	0.00	0.00	100.00	0.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA VIAL NO MOTORIZADA EJECUTADAS	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	OBRA PUBLICA
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA VIAL NO MOTORIZADA PROGRAMADAS	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	OBRA PUBLICA

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA VIAL NO MOTORIZADA EJECUTADAS.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA VIAL NO MOTORIZADA EJECUTADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA VIAL NO MOTORIZADA PROGRAMADAS	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 1 OBRA DE INFRAESTRUCTURA VIAL NO MOTORIZADA. EN ESTE CUARTO TRIMESTRE SE PRESENTA EN CEROS DEBIDO A QUE LA SUBSECRETARIA DE OBRA PUBLICA NO EJECUTO OBRAS DE INFRAESTRUCTURA VIAL NO MOTORIZADA EN ESTE TRIMESTRE

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	9841592510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier.maza@gobiernodesolidaridad.gob.mx

DRA. YARA PARIDE BRISÑO CHAVEZ
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y
EVALUACIÓN
PLAYA DEL GARCERIL, QUINTANA ROO
2021 - 2024



**H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022**

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN		1.4 FECHA ELABORACION:	02/01/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE 9 DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE Y PRESERVACIÓN AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III. INFRAESTRUCTURA SOSTENIBLE PARA EL DESARROLLO	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 30. INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	2. LLEVAR A CABO UN PROGRAMA DE EXPANSIÓN DEL SISTEMA DE CICLOVÍAS SEGURAS, SUSTENTABLES, SOSTENIBLES E INCLUSIVAS.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	OBRA PÚBLICA RECURSO FISCAL 2022			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP29	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD: 3.1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	CONSTRUCCIÓN DE CICLOVÍAS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE METROS LINEALES DE CICLOVÍAS CONSTRUIDOS.	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR DEMUESTRA EL PORCENTAJE DE METROS LINEALES CONSTRUIDOS PARA CICLOVÍAS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO TOTAL DE METROS LINEALES DE CICLOVÍAS CONSTRUIDOS/NÚMERO TOTAL DE METROS LINEALES DE CICLOVÍAS PROGRAMADOS*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE AVANCES FÍSICO FINANCIERO DE OBRA PÚBLICA. EN ARCHIVO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA.		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 10	RIESGO Hasta +/- 11
0	2021	100	PORCENTAJE			

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE METROS LINEALES DE CICLOVÍAS CONSTRUIDOS.	0.00	0.00	50.00	50.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE METROS LINEALES DE CICLOVÍAS CONSTRUIDOS	0.00	0.00	1500.00	1500.00	3000.00	METROS LINEALES
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE METROS LINEALES DE CICLOVÍAS PROGRAMADOS	3000.00	3000.00	3000.00	3000.00	3000.00	METROS LINEALES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE METROS LINEALES DE CICLOVÍAS CONSTRUIDOS.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE METROS LINEALES DE CICLOVÍAS CONSTRUIDOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE METROS LINEALES DE CICLOVÍAS PROGRAMADOS	3000.00	3000.00	3000.00	3000.00	3000.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 3,000 ML. ESTA DISMINUCIÓN ES DEBIDO A QUE LA SUBSECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS NO EJECUTO OBRAS DE CICLOVÍAS EN ESTE ÚLTIMO TRIMESTRE.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	9841537510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier.maza@gubierndesolidaridad.qroo.mx

DRA. YARA FERRER BRICEÑO CHABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y
EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2621 - 2624



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN		1.4 FECHA ELABORACION:	02/01/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 30. INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	3. CONSTRUIR, AMPLIAR, MEJORAR Y EQUIPAR LAS INSTALACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA, TRÁNSITO MUNICIPAL Y SEÑALÉTICA VIAL EN EL MUNICIPIO.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	OBRA PÚBLICA RECURSO FISCAL 2022			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP29	2.3 NIVEL M/R:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD: 4
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	INFRAESTRUCTURA VIAL VISUAL CONSTRUIDA.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA VIAL VISUAL CONSTRUIDA.	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR DEMUESTRA EL PORCENTAJE DE OBRAS PUBLICAS CONSTRUIDAS PARA LA INFRAESTRUCTURA VIAL VISUAL EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS DE INFRAESTRUCTURA VIAL VISUAL EJECUTADAS/NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA VIAL VISUAL PROGRAMADAS*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE AVANCES FISICO FINANCIERO DE OBRA PÚBLICA. EN ARCHIVO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA.		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR			VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 50	RIESGO Hasta +/- 51
0	2021	100		PORCENTAJE			

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA VIAL VISUAL CONSTRUIDA.	0.00	50.00	50.00	0.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS DE INFRAESTRUCTURA VIAL VISUAL EJECUTADAS	0.00	1.00	1.00	0.00	2.00	OBRAS PUBLICAS
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA VIAL VISUAL PROGRAMADAS	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	OBRAS PUBLICAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA VIAL VISUAL CONSTRUIDA.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS DE INFRAESTRUCTURA VIAL VISUAL EJECUTADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA VIAL VISUAL PROGRAMADAS	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 2 OBRAS PUBLICAS DE INFRAESTRUCTURA VIAL VISUAL. EN ESTE CUARTO TRIMESTRE SE PRESENTA EN CEROS DEBIDO A QUE LA SUBSECRETARIA DE OBRA PÚBLICA NO EJECUTO OBRAS DE INFRAESTRUCTURA VIAL VISUAL EN ESTE TRIMESTRE

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	9841537510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier.maza@gobernodelsolidaridad.gob.mx

[Handwritten signature]
DRA. YARA FARIDE BALCENO CHABLE
SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN		1.4 FECHA ELABORACION:	02/01/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 30. INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	3. CONSTRUIR, AMPLIAR, MEJORAR Y EQUIPAR LAS INSTALACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA, TRÁNSITO MUNICIPAL Y SEÑALÉTICA VIAL EN EL MUNICIPIO.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	OBRA PÚBLICA RECURSO FISCAL 2022			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP29	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	SEMAFORIZACIÓN EN CRUCEROS DE CALLES Y AVENIDAS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE SEMÁFOROS INSTALADOS.	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR DEMUESTRA EL PORCENTAJE DE LOS SEMÁFOROS INSTALADOS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO TOTAL DE SEMÁFOROS INSTALADOS/NÚMERO TOTAL DE SEMÁFOROS PROGRAMADOS A INSTALAR*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE AVANCES FÍSICO FINANCIERO DE OBRA PÚBLICA. EN ARCHIVO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA.		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 15	RIESGO Hasta +/- 16
0	2021	100	PORCENTAJE			

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SEMÁFOROS INSTALADOS.	0.00	0.00	100.00	0.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE SEMÁFOROS INSTALADOS	0.00	0.00	5.00	0.00	5.00	SEMAFOROS
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE SEMÁFOROS PROGRAMADOS A INSTALAR	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	SEMAFOROS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SEMÁFOROS INSTALADOS.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE SEMÁFOROS INSTALADOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE SEMÁFOROS PROGRAMADOS A INSTALAR	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 5 SEMÁFOROS. EN ESTE CUARTO TRIMESTRE SE PRESENTA EN CEROS DEBIDO A QUE LA SUBSECRETARIA DE OBRA PUBLICA NO EJECUTO OBRAS DE SEMAFOROS EN ESTE TRIMESTRE

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	9841537510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier.maza@soblegobdesolidaridad.gob.mx

[Handwritten signature]
DRA. MARCELA BRICEÑO CRABE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN

[Official stamp]
ESTADOS UNIDOS MEXICANOS
H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARIBBE, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.4 FECHA ELABORACIÓN:	02/01/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 30. INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	3. CONSTRUIR, AMPLIAR, MEJORAR Y EQUIPAR LAS INSTALACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA, TRÁNSITO MUNICIPAL Y SEÑALÉTICA VIAL EN EL MUNICIPIO.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	OBRA PÚBLICA RECURSO FISCAL 2022			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP29	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD: 4.2
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	INSTALACIÓN DE SEÑALÉTICA EN VIALIDADES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE SEÑALÉTICA EN VIALIDADES INSTALADAS.	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR DEMUESTRA EL PORCENTAJE DE LA SEÑALÉTICA INSTALADA EN LAS VIALIDADES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO TOTAL DE SEÑALÉTICA EN VIALIDADES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD INSTALADA/NÚMERO TOTAL DE SEÑALÉTICA EN VIALIDADES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD PROGRAMADAS*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE AVANCES FÍSICO FINANCIERO DE OBRA PÚBLICA. EN ARCHIVO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA.		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR			VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 3	RIESGO Hasta +/- 6
0	2021	100		PORCENTAJE			

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SEÑALÉTICA EN VIALIDADES INSTALADAS.	0.00	50.00	50.00	0.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE SEÑALÉTICA EN VIALIDADES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD INSTALADA	0.00	50.00	50.00	0.00	100.00	SEÑALÉTICAS
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE SEÑALÉTICA EN VIALIDADES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD PROGRAMADAS	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	SEÑALÉTICAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SEÑALÉTICA EN VIALIDADES INSTALADAS.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE SEÑALÉTICA EN VIALIDADES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD INSTALADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE SEÑALÉTICA EN VIALIDADES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD PROGRAMADAS	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 100 SEÑALÉTICAS. EN ESTE CUARTO TRIMESTRE SE PRESENTA EN CEROS DEBIDO A QUE LA SUBSECRETARÍA DE OBRA PÚBLICA NO EJECUTO OBRAS DE SEÑALÉTICA EN ESTE TRIMESTRE

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	9841537510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	jvmaza@gobiernodesolidaridad.gob.mx

DRA. YARA FARIDE BRICEÑO CHABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y
EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARIBE, CANTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.4 FECHA ELABORACION:	02/01/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2024	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 30. INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	7. CONSERVAR Y CONSTRUIR GUARNICIONES, BANQUETAS Y CALLES PEATONALES PARA FACILITAR EL TRÁNSITO DE LOS TRANSEÚNTES EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	OBRA PÚBLICA RECURSO FISCAL 2022			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP29	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	INFRAESTRUCTURA PARA LA MOVILIDAD PEATONAL CONSTRUÍDA.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA PARA LA MOVILIDAD PEATONAL EJECUTADAS.	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR DEMUESTRA EL PORCENTAJE DE LAS OBRAS PUBLICAS EJECUTADAS PARA LA INFRAESTRUCTURA PARA LA MOVILIDAD PEATONAL EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA MOVILIDAD PEATONAL EJECUTADAS/NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA MOVILIDAD PEATONAL PROGRAMADAS*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE AVANCES FISICO FINANCIERO DE OBRA PÚBLICA. EN ARCHIVO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA.		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 25	RIESGO Hasta +/- 26
0	2021	100	PORCENTAJE			

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA PARA LA MOVILIDAD PEATONAL EJECUTADAS.	0.00	0.00	66.67	33.33	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA MOVILIDAD PEATONAL EJECUTADAS	0.00	0.00	2.00	1.00	3.00	OBRA PUBLICA
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA MOVILIDAD PEATONAL PROGRAMADAS	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	OBRA PUBLICA

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA PARA LA MOVILIDAD PEATONAL EJECUTADAS.	0.00	0.00	33.33	0.00	33.33	ROJO
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA MOVILIDAD PEATONAL EJECUTADAS	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA MOVILIDAD PEATONAL PROGRAMADAS	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	ROJO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 3 OBRAS PÚBLICAS PARA LA MOVILIDAD PEATONAL. EN ESTE CUARTO TRIMESTRE SE PRESENTA EN CEROS DEBIDO A QUE LA SUBSECRETARIA DE OBRA PUBLICA NO EJECUTO OBRAS PARA LA MOVILIDAD PEATONAL EN ESTE TRIMESTRE

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	9841897510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier.maza@gobiernodesolidaridad.gob.mx

DRA. YARA FARIDE BRICEÑO CHABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.4 FECHA ELABORACION:	02/01/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III._INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 30. INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	7. CONSERVAR Y CONSTRUIR GUARNICIONES, BANQUETAS Y CALLES PEATONALES PARA FACILITAR EL TRÁNSITO DE LOS TRANSEÚNTES EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	OBRA PÚBLICA RECURSO FISCAL 2022				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP29	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	5.1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD.				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE METROS LINEALES DE GUARNICIONES Y BANQUETAS CONSTRUIDOS.	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR DEMUESTRA EL PORCENTAJE DE LOS METROS LINEALES CONSTRUIDOS DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO TOTAL DE METROS LINEALES DE GUARNICIONES Y BANQUETAS CONSTRUIDOS/NÚMERO TOTAL DE METROS LINEALES DE GUARNICIONES Y BANQUETAS PROGRAMADOS A CONSTRUIR *100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE AVANCES FISICO FINANCIERO DE OBRA PÚBLICA. EN ARCHIVO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA.		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/-	RIESGO Hasta +/-
0	2021	100	PORCENTAJE	20	25	25

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE METROS LINEALES DE GUARNICIONES Y BANQUETAS CONSTRUIDOS.	0.00	50.00	50.00	0.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE METROS LINEALES DE GUARNICIONES Y BANQUETAS CONSTRUIDOS	0.00	500.00	500.00	0.00	1000.00	METROS LINEALES
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE METROS LINEALES DE GUARNICIONES Y BANQUETAS PROGRAMADOS A CONSTRUIR	1000.00	1000.00	1000.00	1000.00	1000.00	METROS LINEALES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE METROS LINEALES DE GUARNICIONES Y BANQUETAS CONSTRUIDOS.	0.00	0.00	10.00	0.00	10.00	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE METROS LINEALES DE GUARNICIONES Y BANQUETAS CONSTRUIDOS	0.00	0.00	100.00	0.00	100.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE METROS LINEALES DE GUARNICIONES Y BANQUETAS PROGRAMADOS A CONSTRUIR	1000.00	1000.00	1000.00	1000.00	1000.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 1000 ML. EN ESTE CUARTO TRIMESTRE SE PRESENTA EN CEROS DEBIDO A QUE LA SUBSECRETARIA DE OBRA PUBLICA NO EJECUTO OBRAS DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN ESTE TRIMESTRE

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	9841537510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier.maza@poblarnedsolidaridad.gob.mx

[Handwritten signature and official stamp of the Ayuntamiento del Municipio de Solidaridad]

DRA. YARA FARIDE BILCETO CHABÉ
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN

H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
PLANA DEL CASO DE LA GUARDA RDO



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN		1.4 FECHA ELABORACIÓN:	02/01/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 30. INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	7. CONSERVAR Y CONSTRUIR GUARNICIONES, BANQUETAS Y CALLES PEATONALES PARA FACILITAR EL TRÁNSITO DE LOS TRANSEÚNTES EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	OBRA PÚBLICA RECURSO FISCAL 2022				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP29	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	5.2
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	CONSTRUCCIÓN DE PASOS PEATONALES EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD.				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE PASOS PEATONALES CONSTRUIDOS.	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR DEMUESTRA EL PORCENTAJE DE PASOS PEATONALES CONSTRUIDOS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO TOTAL DE PASOS PEATONALES CONSTRUIDOS/NÚMERO TOTAL DE PASOS PEATONALES PROGRAMADOS A CONSTRUIR *100.	3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE AVANCES FÍSICO FINANCIERO DE OBRA PÚBLICA. EN ARCHIVO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA.		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 20	RIESGO Hasta +/- 25	CRÍTICO Más de +/- 25
0	2021	100	PORCENTAJE				

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE PASOS PEATONALES CONSTRUIDOS.	0.00	0.00	100.00	0.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE PASOS PEATONALES CONSTRUIDOS	0.00	0.00	5.00	0.00	5.00	PASOS PEATONALES
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE PASOS PEATONALES PROGRAMADOS A CONSTRUIR	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	PASOS PEATONALES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE PASOS PEATONALES CONSTRUIDOS.	0.00	0.00	0.00	40.00	40.00	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE PASOS PEATONALES CONSTRUIDOS	0.00	0.00	0.00	2.00	2.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE PASOS PEATONALES PROGRAMADOS A CONSTRUIR	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 5 PASOS PEATONALES. EN ESTE CUARTO TRIMESTRE SE PRESENTA LA CONSTRUCCION DE 2 PASOS PEATONALES DE LOS 5 PROGRAMADOS, LA DISMINUCION ES DEBIDO A QUE SE DIO PRIORIDAD A ZONAS DE CONFLICTO VEHICULAR Y PEATONAL, SOBRE TODO EN ZONAS ESCOLARES Y DE PARQUES.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	9841537510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier.maza@gobiernodesolidaridad.gob.mx

[Handwritten signature]
DRA. YARA FERRER BRICEÑO CHABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN

[Official stamp of the Government of Quintana Roo]
ESTADOS UNIDOS MEXICANOS
H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEL, QUINTANA ROO
2621 - 2624



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.4 FECHA ELABORACIÓN:	02/01/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III. INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 30. INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	11. CONSTRUIR Y REHABILITAR LAS REDES DE DRENAJE PLUVIAL (POZOS DE ABSORCIÓN) Y SANITARIO EN ZONAS DEL MUNICIPIO.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	OBRA PÚBLICA RECURSO FISCAL 2022				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP29	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE ACTIVIDAD	6
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	INFRAESTRUCTURA DE POZOS DE ABSORCIÓN PARA DRENAJE PLUVIAL CONSTRUIDOS.				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA DE POZOS DE ABSORCIÓN PARA DRENAJE PLUVIAL CONSTRUIDOS.	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR DEMUESTRA EL PORCENTAJE DE OBRAS PUBLICAS CONSTRUIDAS PARA LA INFRAESTRUCTURA DE POZOS DE ABSORCION PARA DRENAJE PLUVIAL EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA DE POZOS DE ABSORCIÓN PARA DRENAJE PLUVIAL EJECUTADAS/NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA DE POZOS DE ABSORCIÓN PARA DRENAJE PLUVIAL PROGRAMADAS*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTÉ TRIMESTRAL DE AVANCES FÍSICO FINANCIERO DE OBRA PÚBLICA. EN ARCHIVO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA.		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 10	RIESGO Hasta +/- 15
0	2021	100	PORCENTAJE			

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA DE POZOS DE ABSORCIÓN PARA DRENAJE PLUVIAL CONSTRUIDOS.	0.00	0.00	100.00	0.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA DE POZOS DE ABSORCIÓN PARA DRENAJE PLUVIAL EJECUTADAS	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	OBRA PUBLICA
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA DE POZOS DE ABSORCIÓN PARA DRENAJE PLUVIAL PROGRAMADAS	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	OBRA PUBLICA

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA DE POZOS DE ABSORCIÓN PARA DRENAJE PLUVIAL CONSTRUIDOS.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA DE POZOS DE ABSORCIÓN PARA DRENAJE PLUVIAL EJECUTADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA DE POZOS DE ABSORCIÓN PARA DRENAJE PLUVIAL PROGRAMADAS	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES:	LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 1 OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA DE POZOS DE ABSORCIÓN PARA DRENAJE PLUVIAL. EN ESTE CUARTO TRIMESTRE SE PRESENTA EN CEROS DEBIDO A QUE LA SUBSECRETARÍA DE OBRA PÚBLICA NO EJECUTO OBRAS DE POZOS EN ESTE TRIMESTRE
----------------------	--

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	9842537510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier.maza@gobiernodelmunicipio.gob.mx

[Handwritten signature]

DRA. YARA FARIDE BRICEÑO CHABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
PLAZA DEL CAMARÓN, CUINTEMA ROD
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN		1.4 FECHA ELABORACION:	02/01/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 30. INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	11. CONSTRUIR Y REHABILITAR LAS REDES DE DRENAJE PLUVIAL (POZOS DE ABSORCIÓN) Y SANITARIO EN ZONAS DEL MUNICIPIO.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	OBRA PÚBLICA RECURSO FISCAL 2022				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP29	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	6.1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	CONSTRUCCIÓN DE POZOS DE ABSORCIÓN EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD.				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE POZOS DE ABSORCIÓN CONCLUIDOS.	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR DEMUESTRA EL PORCENTAJE DE POZOS DE ABSORCIÓN CONCLUIDOS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO TOTAL DE POZOS DE ABSORCIÓN CONSTRUIDOS/NÚMERO TOTAL DE POZOS DE ABSORCIÓN PROGRAMADOS A CONSTRUIR *100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE AVANCES FÍSICO FINANCIERO DE OBRA PÚBLICA. EN ARCHIVO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA.		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 10	RIESGO Hasta +/- 15	CRÍTICO Más de +/- 15
0	2021	100	PORCENTAJE				

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE POZOS DE ABSORCIÓN CONCLUIDOS.	0.00	0.00	100.00	0.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE POZOS DE ABSORCIÓN CONSTRUIDOS	0.00	0.00	15.00	0.00	15.00	POZOS DE ABSORCIÓN
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE POZOS DE ABSORCIÓN PROGRAMADOS A CONSTRUIR	15.00	15.00	15.00	15.00	15.00	POZOS DE ABSORCIÓN

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE POZOS DE ABSORCIÓN CONCLUIDOS.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE POZOS DE ABSORCIÓN CONSTRUIDOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE POZOS DE ABSORCIÓN PROGRAMADOS A CONSTRUIR	15.00	15.00	15.00	15.00	15.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 15 POZOS DE ABSORCIÓN, PARA LA INFRAESTRUCTURA DE POZOS DE ABSORCIÓN PARA DRENAJE PLUVIAL EN ESTE CUARTO TRIMESTRE SE PRESENTA EN CEROS DEBIDO A QUE LA SUBSECRETARIA DE OBRA PÚBLICA NO EJECUTO OBRAS DE POZOS EN ESTE TRIMESTRE

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	9841537510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javiermaza@gobiernodesolidaridad.gob.mx

DRA. YARA FARRÉ BRICEÑO CHABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2621 - 2624



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.4 FECHA ELABORACIÓN:	02/03/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 30. INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	6. AMPLIAR, RENOVAR Y REHABILITAR EL SERVICIO DE ALUMBRADO PÚBLICO E INSTALACIONES ELÉCTRICAS DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, CON EQUIPAMIENTO AMIGABLE CON EL ENTORNO AMBIENTAL.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	OBRA PÚBLICA RECURSO FISCAL 2022				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP29	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	7
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	OBRAS PÚBLICAS DE ALUMBRADO PÚBLICO EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD REALIZADAS.				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE OBRAS PÚBLICAS DE ALUMBRADO PÚBLICO REALIZADAS.	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR DEMUESTRA EL PORCENTAJE DE OBRAS PÚBLICAS REALIZADAS EN ALUMBRADO PÚBLICO EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS DE ALUMBRADO PÚBLICO REALIZADAS/NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS DE ALUMBRADO PÚBLICO PROGRAMADAS*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE AVANCES FÍSICO FINANCIERO DE OBRA PÚBLICA. EN ARCHIVO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA.		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACERTABLE Hasta +/-	RIESGO Hasta +/-	CRÍTICO Más de +/-
0	2021	100	PORCENTAJE	10	15	15	

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE OBRAS PÚBLICAS DE ALUMBRADO PÚBLICO REALIZADAS.	0.00	0.00	100.00	0.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS DE ALUMBRADO PÚBLICO REALIZADAS	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	OBRAS PÚBLICAS
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS DE ALUMBRADO PÚBLICO PROGRAMADAS	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	OBRAS PÚBLICAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE OBRAS PÚBLICAS DE ALUMBRADO PÚBLICO REALIZADAS.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS DE ALUMBRADO PÚBLICO REALIZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS DE ALUMBRADO PÚBLICO PROGRAMADAS	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 1 OBRA PÚBLICA DE ALUMBRADO PÚBLICO. EN ESTE CUARTO TRIMESTRE SE PRESENTA EN CEROS DEBIDO A QUE LA SUBSECRETARÍA DE OBRA PÚBLICA NO EJECUTO OBRAS DE ALUMBRADO PÚBLICO EN ESTE TRIMESTRE

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	9841537510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier.maza@gobiernodesolidaridad.gob.mx

[Handwritten signature]

DRA. YARIFAR DE BRICEÑO CHABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
PLAYA DEL CAMARÓN, SURTANA ROD
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARIA DE PLANEACION Y EVALUACION	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE PLANEACION Y EVALUACION	1.4 FECHA ELABORACION:	02/01/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 30. INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	6. AMPLIAR, RENOVAR Y REHABILITAR EL SERVICIO DE ALUMBRADO PÚBLICO E INSTALACIONES ELÉCTRICAS DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, CON EQUIPAMIENTO AMIGABLE CON EL ENTORNO AMBIENTAL.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	OBRA PÚBLICA RECURSO FISCAL 2022				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP29	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD:	7.1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	CONSTRUCCIÓN DEL ALUMBRADO PÚBLICO EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD.				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE METROS LINEALES DE ALUMBRADO CONSTRUIDAS.	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR DEMUESTRA EL PORCENTAJE DE METROS LINEALES CONSTRUIDOS DE ALUMBRADO PUBLICO EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO TOTAL DE METROS LINEALES DE ALUMBRADO PUBLICO CONSTRUIDAS/NÚMERO TOTAL DE METROS LINEALES DE ALUMBRADO PUBLICO PROGRAMADAS*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE AVANCES FISICO FINANCIERO DE OBRA PÚBLICA. EN ARCHIVO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA.		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/-	RIESGO Hasta +/-	CRÍTICO Más de +/-
0	2021	100	PORCENTAJE		30	35	35

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE METROS LINEALES DE ALUMBRADO CONSTRUIDAS.	0.00	50.00	50.00	0.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE METROS LINEALES DE ALUMBRADO PUBLICO CONSTRUIDAS	0.00	500.00	500.00	0.00	1000.00	METROS LINEALES
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE METROS LINEALES DE ALUMBRADO PUBLICO PROGRAMADAS	1000.00	1000.00	1000.00	1000.00	1000.00	METROS LINEALES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE METROS LINEALES DE ALUMBRADO CONSTRUIDAS.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE METROS LINEALES DE ALUMBRADO PUBLICO CONSTRUIDAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE METROS LINEALES DE ALUMBRADO PUBLICO PROGRAMADAS	1000.00	1000.00	1000.00	1000.00	1000.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 1,000 ML. EN ESTE CUARTO TRIMESTRE SE PRESENTA EN CEROS DEBIDO A QUE LA SUBSECRETARIA DE OBRA PUBLICA NO EJECUTO OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO EN ESTE TRIMESTRE

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	3841537510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELÉCTRÓNICO:	javier.maza@gobiernodesolidaridad.gob.mx

DRA. YARA FARIBÉ BRICEÑO CHABLE
 SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
 SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
 PLAYA DEL CARMEL, QUINTANA ROO
 2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN		1.4 FECHA ELABORACIÓN:	02/01/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 30. INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	6. AMPLIAR, RENOVAR Y REHABILITAR EL SERVICIO DE ALUMBRADO PÚBLICO E INSTALACIONES ELÉCTRICAS DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, CON EQUIPAMIENTO AMIGABLE CON EL ENTORNO AMBIENTAL.			

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	OBRA PÚBLICA RECURSO FISCAL 2022				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP29	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	7.2
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	REHABILITACIÓN DEL ALUMBRADO PÚBLICO EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD.				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE LUMINARIAS REHABILITADAS.	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR DEMUESTRA EL PORCENTAJE DE LAS LUMINARIAS REHABILITADAS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO TOTAL DE LUMINARIAS REHABILITADAS/NÚMERO TOTAL DE LUMINARIAS PROGRAMADAS*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE AVANCES FÍSICO FINANCIERO DE OBRA PÚBLICA. EN ARCHIVO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA.		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/-	RIESGO Hasta +/-	CRÍTICO Más de +/-
0	2021	100	PORCENTAJE	3	6	6	

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE LUMINARIAS REHABILITADAS.	0.00	50.00	50.00	0.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE LUMINARIAS REHABILITADAS	0.00	40.00	40.00	0.00	80.00	LUMINARIAS
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE LUMINARIAS PROGRAMADAS	80.00	80.00	80.00	80.00	80.00	LUMINARIAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE LUMINARIAS REHABILITADAS.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE LUMINARIAS REHABILITADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE LUMINARIAS PROGRAMADAS	80.00	80.00	80.00	80.00	80.00	ROJO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 80 LUMINARIAS. EN ESTE CUARTO TRIMESTRE SE PRESENTA EN CEROS DEBIDO A QUE LA SUBSECRETARÍA DE OBRA PÚBLICA NO EJECUTÓ OBRAS DE ALUMBRADO PÚBLICO EN ESTE TRIMESTRE

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	#841537510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier.maza@gothernodsolidaridad.gob.mx

DR. YARA FARIAS PRICERO CHANCE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y
EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEL, QUINTANA ROO
2021 - 2024